Que fuerunt acta Gerunde in hospitio habitationis prefati domini Arnaldi vicarii, die quarta mensis augusti statim post solis occasum anno a nativitate Domini .m.ccc.xc. octavo, ac presentibus discreto Galcerando de Podiobachono, presbitero beneficiato in ecclesia Vicen. et Petro Vadrana, clerico simplici Gerunden. commorantibus cum dicto vicario, pro testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

## 5

22 febrer 1408

*El bisbe d'Urgell Galceran de Vilanova, que no pot visitar tota la diòcesi, dóna llicències a Blai, bisbe, Clusinensis per a exercir uns determinats pontificals als oficialats de Tírvia i Montenartró, el deganat d'Àneu i les valls de Boí i de Cabdella, fins a la pròxima festa de sant Joan.*

AEU, Reg 9, f. 54 v

Galcerandus, miseratione divina episcopus Urgellensis. Reverendo etc. Blasio Clusinensi episcopo. Cum nos propter arduitatem negotiorum ocurrentium in nostra diocesis nequeamus visitare totam nostram diocesim ut saluti animarum expediret et in partibus infrascriptis dicta de causa interesse non potuerimus nec posumus de presenti, de vestra paternitate in Domino confidentes, ut positus in officialatis Tirvie, de Montenarto, decanatu de Aneu et vallibus de Boy et de Capdela non confirmatos confirmare sacro crismate in fronte, primam tonsuram et quatuor minores ordines conferre et quo ad primam tonsuram super defectu natalium dispensare, ecclesias et altaria et aras consecrare et reconciliare, cimiteria benedicere, confesiones audire, de casibus reservatis nobis absolvere exceptis illis qui ecclesiam Urgellensem gerrificarunt et dampnificarunt, tenore presentium licentiam impartimur duraturam hinc ad festum beati Iohannis proxime venturum et non ultra. Datum in villa nostra Guissone xxii<sup>a</sup> die ffebruari anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> octavo. Galcerandus episcopus.

## 6

15 maig 1421

*Enric, bisbe Gravinensis, rep facultats del bisbe d'Urgell Francesc de Tovia, vàlides per a tot el mes d'agost, per a oficialar una sèrie de pontificals en el bisbat d'Urgell i, en la ciutat de Balaguer i els oficialats de Sort, Tírvia i Cardós conferir tonsures als qui hagin estat primerament aprovats pels oficials respectius, exhortant els sacerdots i fidels que contribueixin a les seves despeses.*

AEU, Reg 10, f. 95 r i v de la segona numeració

Franciscus, miseratione divina episcopus Urgellensis reverendo in Cristo patri domino Henrico per eandem episcopo Gravinensi, salutem et sinceram in Domino caritatem. Confidentes et sperantes quod auctore Domino populo nobis detento et comisso et animabus defunctorum augmentationique divini cultus in nostra diocese, exercitium do[no]rum que in hac parte vobis comittimus utile erit, salubre et fructuosum. Igitur vestre paternitati reverende de qua in Domino plenior fiduciam gerimus harum testimonio quod vos in dicta nostra diocesi quam suis benedictiones, consecrationes, reconciliationes ecclesiarum altarium cimiteriorum ac vestimentorum calicium et aliorum ornamentorum ecclesiasticorum facere et exercere pariterque sacrum confirmationis sacramentum conferre et quoscumque qui ad paternitatem vestram in vestram confessionis duxerint retraendum [?] de casibus etiam nobis reservatis, super quibus conscientiam vestram in Domino oneramus, absolvere in foro penitentiali, abbatissas inquam et moniales quaslibet consecrare et benedicere per dictam nostram diocesim. Necnon, in civitate Balagarii et infra officialatus Trempi, de Sort, de Cardos et de Tirvia dumtaxat, quoscumque scolares literatos qui tamen prius ad hoc per officiales nostros Balagarii, Trempi et Tirvie ac per clavarium nostrum Pallariensem, videlicet, per quemlibet ipsorum in suo officialatu, examinati et idonei reperti fuerint, et non alias, ad primam clericalem tonsuram promovere nomine et vice nostris libere valeatis, vobis plenariam concedimus facultatem. Et ad exercendum premissa et cetera alia que in eis fuerint necessaria peragenda vestre paternitati vestre vices nostras comittimus per presentes, quas durare volumus per totum mensem augusti proxime venturum et non ultra. Mandantes et precipientes per hanc eandem quibuscumque abbatibus, prioribus, capellanis, curatis et non curatis, rectoribus, vicariis quoque perpetuis ceterisque presbiteris per civitatem et diocesim nostras Urgellenses constitutis et curam regentibus animarum quatenus vobis, in his omnibus que ad premissorum omnium exercitium de laudabili consuetudine pertinere noscuntur, pareant, obediant efficaciter et intendant; eosque admonemus et in Domino benigne exortamur quatenus, attento quod vos oportet vaccando extra vestram diocesim in vestris necessitatibus aliter quam de vestris redditibus et facultatis propriis providere, in expensis necessariis debitum et caritativum subventionis auxilium prebeant. Ceterum etiam volumus et vobis dicto domino episcopo concedimus quod ad scribendum litteras eorum qui ad primam clericalem tonsuram per vos promovebuntur notarium seu scriptorem idoneum et vobis gratum eligere et deputare auctoritate nostra valeatis. In quorum fidem et testimonium per presentes vobis fieri et nostro sigillo pendenti iussimus communiri. Datum in villa nostra Guissone die .xv<sup>to</sup>. madii anno a nativitate Domini .M<sup>o</sup>.cccc<sup>o</sup>.xxi<sup>o</sup>.

7

2 maig 1422

*El bisbe d'Urgell Francesc de Tovia dona facultats a Joan, bisbe Nachvanensis, per reconciliar l'església parroquial d'Esterrí d'Àneu,*

*profanada per un acte de violència, i per absoldre de l'excomunió als qui la van cometre, posant-los la penitència que assenyala.*

AEU, Reg 11, f. 38 v

Die II<sup>a</sup> madii anno predicto [M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxii<sup>o</sup>, i a Sanaüja]. Dominus episcopus comisit reverendo patri fratri Iohanni episcopo Nachvanensi quatenus possit reconciliare ecclesiam parochialem loci de Sterri diocesis Urgellensis que polluta est ex eo quia G. den Ponça, castellanus castri Valencie, Arnaldus Sancius alias Salla, Spanionus Mals alias Magenca et Bernardus Galcerandus de Sterri per vim et violentiam quemdam Galcerandum ab ipsa ecclesia cum magno impetu abstraxerunt et ipsum in faciem vulneraverunt ex quo vulnere sanguis exivit et perfusus est in cimiterio dicte ecclesie; item quod possit absolvere ab excommunicatione supradictos malefactores iniunctam penitentiam, videlicet, quod quilibet ipsorum cum cereo ardenti quatuor librarum habeant stare per tres dominicos? continuos genibus flexis dum missa maior celebrabitur in ipsa ecclesia; et ultra hoc dictus castellanus, in ornamentis dicte ecclesie, quindecim florenos, et inter alios omnes decem florenos, solvere teneantur, etc.

8

21 juny 1422

*El bisbe d'Urgell Francesc de Tovia, que no pot visitar tota la diòcesi, concedeix facultats a Enric, bisbe Gravinensis, vàlides per deu dies, per oficiar pontificals als oficialats de Sort, Tírvia i Cardós.*

AEU, Reg 11, f. 54 v

Franciscus etc. Reverendo in Cristo patri domino Henrico episcopo Gravinensi, salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum nos propter emergentia negotia nequeamus ad singula loca nostre diocesis personaliter accedere ut saluti esset expediens animarum, ea propter, quia de vestra paternitate in Domino quamplurimum confidimus, ac etiam quia credimus eidem paternitati esse acceptum si sibi interdum nostra onera partiamur, quod vos, in officialatibus nostris de Tirvia, de Sort et de Cardos dumtaxat, ecclesias, cimiteria, altaria, aras, calices, patenas, corporalia, vestimenta et alia ornamenta ecclesie consecrare, benedicere et reconciliare necnon non confirmatos confirmare et demum primas clericales tonsuras conferre libere et licite valeatis, vobis licentiam et potestatem plenarias tenore presentium impartimur; quam licentiam durare volumus per decem dies a die qua fines huiusmodi officialatum seu alterius eorum vos ingredi contingerit computandos et non ultra. Datum in castro nostro Sanahugie die .xxi. junii anno a nativitate Domini .M<sup>o</sup>.cccc<sup>o</sup>.xxii<sup>o</sup>.

## 9

8 agost 1422

*El bisbe d'Urgell Francesc de Tovia dóna facultats a Joan, bisbe Nachvanensis, per reconciliar la capella de Sant Joan del castell de València d'Àneu, profanada per un pecat carnal comès allà entre un home solter i una dona soltera.*

AEU, Reg 11, f. 74

Franciscus, etc. Reverendo patri in Christo fratri Iohanni per eandem episcopo Nachvanensi, salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum ad nostrum noviter pervenerit auditum quod capella beati Iohannis instituta et fundata in castro Valencie nostre diocesis polluta extiterit et de presenti existat, ex eo quia quidam solus cum sola intus eandem capellam peccatum carnis nequiter comiserint, quod fuit his diebus non longe preteritis in viam confessionis ad notitiam deductum. Idcirco, quia aliis quamplurimis nostre ecclesie emergentibus negotiis sumus ad presens occupati taliter ut circa suprascripta intendere minime possumus, de paternitate vestra ad plenum confidentes, quod vos capellam ipsam auctoritate et vice nostris ab ipsa pollutione et crimine reconciliare et expiare cum aspersione aquae gregoriane aliisque orationibus et suffragiis congruis et assuetis libere et licite valeatis paternitati vestre licentiam et facultatem concedimus ac super his, hac vice tamen, comittimus plenarie vices nostras per presentes. Datum in villa nostra Trempi die octava mensis augusti anno a nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.XXII<sup>o</sup>.

## 10

17 setembre 1435

*El bisbe d'Urgell Francesc de Tovia, que no pot donar abast a algunes de les seves obligacions a causa de la seva salut, dóna llicències a Pere, bisbe Sambariensi, per exercir pontificals al bisbat d'Urgell durant el seu beneplàcit.*

AEU, Reg 12, f. 192 v

Franciscus, etc. Reverendo in Christo patri domino P. per eandem episcopo Samburiensi, salutem in Domino sempiternam. Qua propter indisposicionem nostre persone nonnulla que nostro pastoralis officio incumbunt nequimus exercere, igitur de animi puritate ac provida circumspeccione V.R.P. in Domino plenarie fiduciam

obtinents, quod paternitas ipsa per nostras civitatem et diocesim Urgellenses omnes ordines tam generaliter quam in particulari, statutis tamen a iure temporibus, celebrare; et clericos quoscumque idoneos et sufficienter intitulatos tam nostre diocesis quam aliunde, de ipsorum diocesanorum licencia, ad id promovere benedictionis munus et tonsuras conferre; ecclesias, altaria et aras consecrare, pollutasque ecclesias reconciliare, ciminteria et vestimenta quecumque benedicere et supra nathalium deffectu in tonsurandis si oppus fuerit dispensare; ac omnia alia et singula que sint ordinis dumtaxat, nomine et vice nostris, peragere et expedire libere valeat paternitas eadem, licenciam et facultatem tenore presentis impartimur ac comittimus plenarie vices nostras per presentis, eciam si maiora et graviora fuerint superius expressatis quique nos facere possemus personaliter constituti. Quas durare volumus dum de nostro processerit beneplacito voluntatis et non ultra. Datum in nostra Civitate Urgellensi decima septima die septembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quinto. Vidit sacrista et vicarius.

11

20 agost 1453

*Pere, bisbe Sambariensis, rep facultats del vicari general del bisbe d'Urgell, vàlides per vuit dies, per a celebrar pontificals en el bisbat.*

AEU, Reg 14, f. 176 v

Reverendo in Cristo patri et domino P. episcopo Sambariensi, Jacobus dels Barragans, in decretis bacallaurius etc reverentiam et honorem vestre pontificali dignitati quam possumus defferentes quod nos per loca que jam V.P. per nos ad presentem significata sunt, confirmare, tonsuras confere, ecclesias et ciminteria consecrare et reconciliare, benedictiones confere et alia pontificalia exercere libere, vobis licenciam conferimus per presentes, quas durare volumus hinc et per totam octavam dierum mensis septembris proxime instantes inclusive et non ultra. Datum in civitate Urgellensi die .xx<sup>a</sup>. mensis augusti anno a nativitate Domini .m<sup>o</sup>.cccc<sup>o</sup>. quinquagesimo tertio.

12

11 octubre 1456

*El bisbe de Girona, impedit d'exercir pontificals a causa del seu estat de salut, contracta Miquel, bisbe Niocensis, perquè els exerceixi durant un any.*

48

ADG, Manual 43 (1456-1459), f. 57 v - 58

Concordia reuerendi domini episcopi Gerundensis et reuerendi episcopi Niocensis.

Concordia feta entre los R.S. bisba de Gerona d-una part et lo R. mossen Miquel, bisba de Nido, sobre les coses deíus scrites.

Primo, lo dit R. bisba de Gerona, pertant com per sa indisposició de sa persona no pot exercir lo pontifical, condux de la festa de Tots Sants primer vinent a un any primer vinent lo dit R.S. bisba de Nido, qui aliter intitulator Niocen., e lo crea e constitueix de nou lo crea vicari general ad omnia que sunt ordinis.

Item és concordat que lo dit R.S. bisba de Nido e <e>xercirà omnia que sunt ordinis infra civitatem et diocesim Gerunden. per tot lo dit temps, e farà los sermons e tots los officis bisbals per dit temps et etiam farà los officis in precipuis festivitibus.

Item és concordat que de totes les coses del pontifical que exercirà dins la ciutat de Gerona, los emoluments qui-n exiran sien dividits mig per mig, exceptades les offeretes de diners e de candeles, que sien del dit R.S. bisba de Nido.

Item és concordat que de totes les coses del pontifical qui-s exerciran dins lo bisbat extra civitatem Gerunde, de com assibé dels emoluments qui-n exiran sa pach la despesa del dit R. bisba de Nido e de la sua familia qui-l acompanyarà, e lo residuum diuidatur per medium inter ipsos dominos episcopos.

E totes les coses demont dites prometen los dits R.S. bisbas seruar la un a l'altra e ó iuren a costum de bisbas, les mans posades sobre los pits.

### 13

24 març 1481

*El bisbe de Girona contracta els serveis pontificals de Basilio Gambone, bisbe de Ploaghe, a Sardenya, durant la seva absència com ambaixador a Itàlia.*

ADG, Manual 50 (1481-1486), f. 11

Reverendus in Christo pater et dominus Iohannes episcopus, attendens et considerans quod ipse est de proximo recesurus tamquam orator pro regia maiestate ad sanctissimm dominum nostrum papam Sixtum et illustrissimum regem Neapolitanum et inclitum ducem et commune Venetorum, volens ut convenit boni pastoris providere ut in diocesi sua omnia que ad officium suum pastorale et pontificale in sui absentia bene et debite exercentur, fecit, ordinavit, inivit et concordavit cum Rdo. patre et domino domino Basilio episcopo Plovassen. regni Sardinie capitula, conventiones et avinencias infrascriptas.

Capitula inita et concordata inter Rmum. dominum Iohannem de Margarit episcopum Gerundensem et Rdum. procuratorem dominum Basilium episcopum Plovassen. regni Sardinie.

Et primo fuit concordatum quod dictus episcopus Plovassensis habet facere omnia officia pontificalia in sede Gerunde et omnia alia ad que dictus dominus episcopus Gerundensis tenetur tam in conferendis ordinibus quam tonsuris et confirmacionibus et aliis ad ordinem pontificalem pertinentibus.

Item promisit et iuravit dictus episcopus Plovassensis quod non conferet ordinem seu tonsuram alicui nisi probato et examinato per alterum ex vicariis dicti domini reverendissimi episcopi aut per illum cui unus dictorum vicariorum comitet, et hoc in diocesi Gerundensi et de diocesi Gerundensi. Et si venerint alii de alienis diocesibus ad primam tonsuram seu ordines suscipiendos, quod eciam eis non conferet nisi per unum ex vicariis dicti Rmi. domini episcopi Gerundensis fuerint examinati.

Item promisit et iuravit quod non exhiget aliquid ratione exercicii pontificalis dignitatis preter id quod in presentibus capitulis continetur vel pro aliquibus casibus occurrentibus de et cum consensu alicuius ex vicariis, preterquam esculenta et poculenta.

Item quod non exhiget aliquid a quocumque ordinando, tonsurando vel crismando nisi quod sponte per ordinandos, crismandos, tonsurandos offeretur cum cereis aut candelis, sed ordinandos et tonsurandos remittet curie vicariali iuxta anticham et priscam consuetudinem.

Item dictus reverendus dominus episcopus Gerundensis dabit dicto episcopo Plovassensi pro sustentacione vite sue sequentia. Et primo dabit sibi domum propinquam ecclesie vel stacionem in palacio episcopali cum duobus lectis pro primo anno et provisionem panis et vini pro quatuor aut quinque personis, si illos secum habuerit, ad rationem sex migeriarum frumenti pro qualibet persona et quatuor botorum celerescarum vini pro alia qualibet persona.

Item dabit sibi in pecunia numerata pro aliis expensis faciendis quadraginta libras barchinonenses.

Item dabit sibi omnes oblationes sibi fiendas, sive in pecunia sive in cera in omnibus ordinibus et tonsuris et confirmationibus.

Item dabit sibi si contingat eum egredi a civitate Gerunde pro ecclesiis et altaribus edificandis et consecrandis, reconciliandis ecclesiis aut cimiteriis vel benedicendis abbatibus vel abbatissis medietatem salarii pertinentem curie vicariali et quod possit convenire cum partibus pro expensis sibi faciendis.

Item promittit Rmus. dominus episcopus Gerundensis dicto R. episcopo Plovassensi quo casu quo oportebit ipsum R. episcopum Plovassensem exire de civitate Gerunde ratione exercicii pontificalis dignitatis, tam pro visitacionibus ecclesiarum quam pro aliis ad pontificalem dignitatem spectantibus, ipse faciet ei ministrare equitaturam et omnes expensas necessarias tanto tempore quo oportebit eum stare extra civitatem Gerunde ratione dictarum causarum ad pontificalem dignitatem pertinencium, ita intelligendo casu quod habeat exire pro aliquibus casibus supra contentis de quibus habet mediam partem stipendorum seu salariorum. El promittit eciam idem dictus R. dominus episcopus Gerundensis quod casu quo habeat exire de civitate Gerunde aut pro benedicendis fontibus aut campanis aut aliis rebus, de quibus non est determinata taxa in vicariatu, possit convenire cum partibus pro expensis et laboribus suis, interveniente uno ex vicariis, et quod cum partibus convenerit et composuerit, sit suum.

## 14

1 gener 1515

*Joan Martí, bisbe de Gasala i vicari i visitador general del bisbe d'Urgell Pere de Cardona, rep el jurament dels cònsols de la Ciutat d'Urgell elegits pel consell de la Ciutat.*

AEU, Reg 18, f. 1

Die prima mensis ianuarii anni millesimi .d.xv. Honorabiles Ioannes Guilla, Bernardus Trillar, Ioannes Bernardinus Graells et Bernardinus Ponsolaus, consules electi per honorabilem consilium Civitatis Urgellensis, personaliter constituti intus palacium episcopale dicte Civitatis ante conspectu multum reverendi domini Ioannis Martini decretorum doctoris, Dei et apostolice sedis gracia episcopi Gabulensis, canonici ecclesie, reverendissimi in Christo patris et domini domini Petri de Cardona, eadem gracia episcopi Urgellensis, in spiritualibus et temporalibus vicarium generalis, iurarunt ad sancta Dei quatuor evangelia in posse dicti domini vicarii generalis per eos corporaliter tacta quam bene et fideliter se habebunt circa regimen, utilitatem et conservacionem et bonum statum dicte Civitatis et rei publice eiusdem, dolo et fraude cessantibus, et quod tenebunt secreta consilia, salva tamen in omnibus et per omnia fide et legalitate dicti revmi. domini episcopi et ecclesie Urgellensis. Et nichilominus dicti consules petierunt licenciam a dicto domino vicario generali faciendi ordinaciones, et preconitzaciones ipsarum ordinacionum, presentis Civitatis, ut est assuetum. Quamquidem prefatus dominus vicarius generalis concessit. Testes sunt honorabiles Petrus Martir Capella als Pallerols notarius, Berengarius Sanctmartí, Menandus Graells notarius, et Micael Traver et plures alii.

## 15

23 març 1515

*Joan Martí, bisbe de Gasala, rep facultats del capítol d'Urgell, sede vacante, vàlides fins que no es revoquin, per a exercir pontificals al bisbat.*

AEU, Reg 18, f. 28

Reverendo in Christo pater et domino domino Ioanni Martini decretorum doctor, miseratione divina episcopo Gabulensi ac canonico ecclesie Urgellensis, Ioannes Piquer Berge archidiaconus, Poncius Grau precentor, Marchus Ortodo, Micael

Figueres, Iacobus Comelles. Anthonius Sala et Menandus Ortodo, canonici, convocati et congregati ad sonum campane in domo capitulari ecclesie Urgellensis et ibidem capitulum tenentes et celebrantes sede vacante, reverenciam et honorem regimini pastoralis officii ac bono statui ecclesie Urgellensis providere volentes quantum in Domino possumus, quod paternitas vestra reverendissima in dicta civitate Urgellensi et in tota eius diocese omnes ordines, confirmaciones, consecraciones, benedicciones et alia pontifficalia que ordinis sunt, conferre, facere, celebrare et exercere libere possit et valeat, eandem paternitatem vestram licentiam et permissionem concedimus per presentes, quas durare volumus dum de nostre processerit beneplacito voluntatis et donec et quousque eas expresse duxerimus revocandas. In quorum testimonium presentes vobis fieri et sigillo dicti honorabilis capituli a tergo comunitas. Datum in Civitate Urgellensi die xxiii mensis marcii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quintodecimo.

16

21 juny 1515

*Joan Martí, bisbede Gasala, rep facultats del procurador del nou bisbe d'Urgell, Joan Despés, vàlides fins que siguin revocades, per a exercir pontifficals al bisbat.*

AEU, Reg 18, f. 50

Reverendo in Christo patri et domino domino Ioanni Martini, decretorum doctore, miseracione divina episcopo Gabulensi ac canonico ecclesie Urgellensis, Ioannes de Cenedo, alumnus et procurator nobilis et revmi. in Christo patris et domini domini Ioannis Despés, miseracione divina episcopi Urgellensis, habens ad infra scripta speciale mandatum a sua revma. dominacione, reverenciam et honorem regimini patoralis officii ac bono statui ecclesie Urgellensis providere volentes quantum in Domino possumus. Quod per vestram reverenciam in dicta civitate Urgellensi tantum intervenientibus reverendo domino vicario generali et clavario dicti revmi. domini Urgellensis episcopi et non alias, omnes ordines, confirmaciones, consecraciones, benedicciones et alia pontifficalia que ordinis sunt, conferre, facere, celebrare et exercere libere et possit et valeat eandem paternitatem vestram licenciam et permissionem concedimus per presentes, quas durare volumus dum de dicti revmi. Urgellensis episcopi domini mei processerit beneplacito voluntatis et donec et quousque eas expresse dictus revmus. dominus episcopus revocandas. In quorum testimonium presentes vobis fieri et sigillo dicti revmi. domini Urgellensis episcopi in tergo iussimus comuniri. Datum in Civitate Urgellensi die xxi mensis iunii anno a nativitate Domini .M.D.XV.

52

## 17

13 març 1520

*Joan Despés, bisbe d'Urgell, dóna llicència als cònsols de Guissona perquè puguin fer-se consagrar l'altar de l'església per qualsevol bisbe «que tingui gràcia i comunió amb la Santa Seu»*

AEU, Reg 17 fol 320

Eodem die [13 de març 1520] Revdus. dominus Urgellensis episcopus concessit licentiam consulibus Guissone ut habeant quendam antistitem, gratiam et comunione Sancte Sedis Apostolice obtinentem, ad consecrandum altare ecclesie Guissone.

## 18

14 gener 1542

*Francisco de Urríes, bisbe d'Urgell, declara nul·la la creació d'un oficial feta per Miguel de Sangüesa, bisbe Rosensis, en la visita canònica que per encàrrec seu havia fet en aquell districte.*

AEU, Reg 25, f. 69 r

Franciscus de Urries, Dei et Apostolice Sedis gratia Urgellensis episcopus. Attendentes quod diebus retro lapsis reverendissimus dominus Michael de Sanguessa, eadem gratia Rosensis episcopus ac visitator generalis episcopatus et diocesis nostre Urgellensis aliquibus causis animum suum ad id moventibus fecerat, creaverat et nominaverat in officiale ecclesiasticum Vallis de Voy dicte nostre Urgellensis diocesis quendam vocatum [segueix un espai en blanc] cuius nomen et cognomen hinc per expressis habere volumus nunc aut cum simus informati huiusmodi creationem seu provisionem dicti officialis fore et esse in notabile dampnum et evidens periidicium curie et scrivanie Trempi et ne plura inde sequantur incomoda ideo dictum [un altre espai en blanc] officialem, absque tamen nota infamie, revocabimus ac tenore presentium revocamus et omnem potestatem et iurisdictionem sibi datam et qualitercumque concessam ab eodem auferimus et nunc auferri volumus speciali adiecta protestatione. Quod si quid per eum ratione sive causa dicti officii exercendo deinceps factum fuerit sive fieri contingerit illud totum et quidquid fiat sit, prout esse volumus, nullis valoris et momenti. Quocirca mandamus universis et singulis presbiteris curatis et non curatis per civitatem et diocesim Urgellenses

constituti ad quem seu quos presentes pervenerint quatenus in virtute sancte obedientie huiusmodi revocationem et officialatus abstractionem dicto [altra vegada espai buit] intimetis et notificetis ac intimari seu notificari faciatis, nulla interposita dilatione, quia volumus talem creationem a dicto reverendissimo domino Michaeli Sanguessa Rossensi episcopo et etiam a nobis firmatam de cetero et in futurum ex nunc invalidam, nullam et revocatam fore et esse, sub penis et censuris solitis et a nobis bene visis. Reddite presentes lateri etc. Datum in castro nostro Senahugie die decima quarta mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragésimo secundo. = Franciscus, episcopus.

19

17 gener 1542

*Miguel de Sangüesa, bisbe Rosensis, confereix unes tonsures a Sanauja.*

AEU, Reg 25 fol 69v

Die xvii mensis ianuarii anno a nativitate Domini .M.D.XXXXII. apud Castrum Sanahugie Urgellensis diocesis.

Revmus. dominus Michael de Sanguessa, Dei et Apostolice Sedis gratia Rossensis episcopus, de licentia revmi. dni. Francisci de Urries, eadem gratia Urgellensis episcopi, particulares ordines celebrantes, promovit ad primam clericalem tonsuram infrascriptos:

Primo Ludovicum Cornellana, filium legitimum honorabilis Jacobi Cornellana et Elisabethis eius uxoris loci de Sedo Urgellensis diocesis etate tredecim annorum vel circa.

Item Jacobum Cortes filium legitimum Jacobi Cortes et Juane eius uxoris loci de Sedo Urgellensis diocesis etate tredecim annorum vel circa.